
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.11/2019 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

14-11-2019 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele .......................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů ......................................................................................................... 3 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání ............................................................ 3 

5. Schválení zápisu č. 10 a oprava zápisu ze zasedání č. 6/2019 ........................................ 3 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................... 4 

7. Aktualizace veřejných vyhlášek o odpadech a místních poplatcích ................................ 6 

8. Inventarizační plán a inventarizační komise .................................................................... 6 

9. Pronájem nebytových prostor č.p. 401 ............................................................................ 7 

10. Příspěvek ZO ČSV Liteň ................................................................................................. 8 

11. Diskuse ............................................................................................................................. 8 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

3 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Jan Čech, Zdeněk Moureček, Martin Homola, 

Miloslav Kliment 

Omluveni: 2 – Lenka Jelenová, Tomáš Jurajda 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 

 

2. Určení zapisovatele 

Starosta Filip Kaštánek určil zapisovatelkou paní Alenu Hupákovou. 

 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Martin Homola 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Martin Homola 
 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva 

obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 
 

Žádné body nebyly na program jednání přidány, tomto bodě se nehlasovalo. 
 

5. Schválení zápisu č. 10 a oprava zápisu ze zasedání č. 6/2019 

V zápise č. 6/2019 bylo chybně číslováno usnesení č.40, “Schválení programu k projednání”. To bylo 

již použito v předchozím zápise č.5/2019 “Veřejnoprávní smlouva o dotaci pro spolky”. Proto 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

4 
 

navrhujeme opravu zápisu tak, aby původní číslo usnesení: č. 40 “Schválení programu k projednání” v 

zápisu č.6/2019 bylo nahrazeno č. 94/2019  “Schválení programu k projednání zasedání č.6 / 2019””. 

Zastupitelstvo Městyse Liteň schvaluje:  

1. znění zápisu č. 10/2019. 

2. opravu v zápisu č. 6/2019 tak, aby původní číslo usnesení: č. 40 “Schválení programu k 

projednání” v zápisu č.6/2019 bylo nahrazeno č. 94/2019  “Schválení programu k projednání 

zasedání č.6 / 2019””. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

 Přestavba školního areálu  

o pochvala patří všem zaměstnancům ML - odvedli při přípravě přestavby obrovský kus práce  

o znovu se ukázal mimořádný rozsah škod z doby, kdy areál ovládal Atelier Svatopluk pod 

vedením pana Jana Havelky 

 Přestavba školního areálu – tělocvična 

o 25.10.2019 jsme uzavřeli smlouvu s SP Zlín na stavbu tělocvičny a zázemí 

o aktuálně všechny stavby běží podle plánu 

 Přestavba školního areálu – hřiště 

o Probíhá realizace 

 Uložení dešťových žlabů 

 Uložení kontrolní kanalizační šachty 

 Příprava pro osazení sloupků oplocení 

 Oprava místních komunikací a chodníků 

o opravy ulic Na Cvičírně, Družstevní, vjezd do Chrástecké jsou dokončené 

 Oprava silnic III. třídy a přilehlých chodníků 

o Studie veřejného osvětlení společnosti Sathea dokončena a představena 

o Vizualizace komunikací a mobiliáře upraveny a představeny 

o Dále pracujeme na dokumentaci pro UR SP na opravu chodníků v Nádražní a Dlouhé 

 Vodovody a kanalizace 

o na pracovní schůzce 8.11.2019 jsme provedli aktualizaci a zpřesnění zadání  

o prodloužení vodovodu v Bělči 

o propojení vodovodů Liteň a Leč 

o výstavba vodojemu pro Liteň a Leč 

o výstavba kanalizace Běleč a Vlence 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

5 
 

o termín odevzdání PD a rozpočtů je 30.6.2020 

o poté zahájíme stavební řízení a požádáme o dotace (termín: přelom let 2020/21) 

o probíhá stavební řízení na rozšíření kanalizace v Litni (Krátká a U Záložny) – stavbu blokuje od 

roku 2013 pan Martin Homola (jediný neudělil souhlas – o udělení souhlasu se stavbou 

kanalizace žádali starostové Kliment, Horák, Marcínová a Kaštánek – od 15.11.2018 jsme, v 

současné době kolegu, pana Martina Homolu žádali opakovaně – Martin Homola tvrdí, že s ním 

nikdo nikdy nejednal) 

o rekonstrukce vodárny Vlence a posílení VZ je ukončeno 

 Ostatní 

o instalovali jsme nové veřejné osvětlení v Bělči a Litni 

o připojili jsme se k projektu “Sázíme stromy” a sami na brigádě 10.11.2019 vysázeli téměř 

stovku stromů: ovocné stromy a listnáče (dub, javor, lípa, platan) 

o uspořili jsme výměnou kotlů za ¾ sezóny 276.577,-Kč => přepočteno na rok to činí 370.000,-Kč 

o provedli jsme audit v základní škole (zastupitelstvo zadalo jako reakci na závěr kontroly 

finančního výboru) 

o podepsali jsme smlouvu o přijímání platebních karet na radnici (lidé mohou od 5.12.2019 platit 

platebními kartami)  

o uzavřeli jsme smlouvy s distributory a od 16.11.2019 začneme sami provozovat kino 

o zpracováváme plán na obnovu uschlého lesa 

o předpokládaný výnos z úspor v roce 2019 je cca 100.000,-Kč 

o podali jsme žádost o dotaci na zateplení radnice 

Starosta Filip Kaštánek dále prezentoval novinky z oblasti hospodaření obcí a dotačních programů. 

 Prezentace údajů o novele zákona o místních poplatcích 

o Úpravy místních poplatků, nutnost přijmout nové vyhlášky 

o Ohlašovací povinnost a osvobození od poplatků 

o Metodické materiály k zákonným zmocněním pro vydávání obecně závazných vyhlášek 

o Technické změny v oblasti odměňování zastupitelů 

o Povinnost zveřejňovat zápis z jednání zastupitelstva, usnesení rady 

 Hospodaření a financování obcí a měst – aktuální vývoj a výhled ve vztahu k budoucímu jednání o 

rozpočtu městyse 

o Vývoj české ekonomiky a vývoj salda hospodaření obcí a krajů 

o Příjmy obcí a krajů, daňové příjmy obcí a krajů 

 Podpora hospodaření obcí 

o Podpora územně plánovacích dokumentací obcí 

o Podpora rozvoje regionů 2019+ 

o Podpora revitalizace území 

 Představení IROP 2021-2027 

o 129 290 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“ 

o Obnova lesů a role obcí jako vlastníků lesů 

 Kůrovcové těžby 

 Opatření ministerstva 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

6 
 

 Finanční podpora 

 Aktuální nabídka podpory do vodohospodářské infrastruktury SFŽP ČR 

o Dotace na hospodaření se srážkovou vodou v intravilánu obcí 

o Akumulační podzemní nádrže na zachytávání srážkových vod 

o Podzemní vsakovací zařízení 

o Povrchové vsakovací a retenční nádrže 

o Zasakovací pásy a průlehy 

o Výměna nepropustných povrchů za propustné 

o Dotace na kanalizace a vodovody 

o Dotace na zdroje pitné vody 

o Dotace na soustavy DČOV 

 

7. Aktualizace veřejných vyhlášek o odpadech a místních poplatcích 

Poslanecká sněmovna přijala 15.10.2019 návrh zákona, kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 286/8/ - vrácený Senátem - projednán 

na 35. schůzi Poslanecké sněmovny (15. října 2019). 

 

Dopad na rozpočet městyse Liteň: žádný 

Návrh usnesení č. 95 z 14-11-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním a schvaluje OZV č. 01/2020, o o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

2. souhlasí se zněním a schvaluje OZV č. 02/2020, o místním poplatku ze psů 

3. souhlasí se zněním a schvaluje OZV č. 03/2020, o místním poplatku z pobytu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 95 z 14-11-2019 bylo schváleno. 

 

8. Inventarizační plán a inventarizační komise 

Inventarizační komise – kontrola skutečného stavu majetku městyse Liteň 

Ústřední inventarizační komise – dohled nad průběhem inventur a zodpovědnost za jejich správnost. 

Návrh usnesení č. 96 z 14-11-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

7 
 

stanovuje Inventarizační komise v následujícím složení: 

a. Ústřední inventarizační komise: 

Předseda – Ing. Alena Hupáková 

Člen – Filip Kaštánek 

Člen – Barbora Císařová 

b. Inventarizační komise: 

Předseda – Ing. Alena Hupáková 

Člen – Tomáš Jurajda 

Člen – Irena Králíčková 

Člen – Lenka Jelenová 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 96 z 14-11-2019 bylo schváleno. 

 

9. Pronájem nebytových prostor č.p. 401 

Jedná se o prostory o výměře 33 m
2
, viz plánek. Záměr pronájmu byl schválen Usnesením č.87/2019 ze 

dne 10.10.2019. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

8 
 

Návrh usnesení č. 97 z 14-11-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 33 m
2
 nacházejících se ve 2. nadzemním podlaží 

budovy č.p. 401, umístěné na pozemku p.č. 228 v katastrálním území Liteň, obec Liteň, vše zapsáno na 

LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun nejvyšší 

nabídce ve výši 24.000,-Kč ročně bez energií a služeb zájemci Anna Buchalová. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 97 z 14-11-2019 bylo schváleno. 

 

10. Příspěvek ZO ČSV Liteň 

ZO ČSV Liteň si požádala o finanční příspěvek na pořízení kompresoru, který používají při léčení včel. 

Léčení spočívá v tzv. fumigaci, kdy se včely nejprve zpravidla 2x léčí zapálenými knoty, z nichž se 

uvolňuje léčivo, které zabíjí roztoče. Dlouholetá zkušenost ukazuje, že nejdůležitější období pro 

tlumení varroázy je v zimě, kdy jsou včelstva bez plodu a roztoči jsou jen na dospělých včelách. Pro 

likvidaci všech roztočů jsou nezbytná tři ošetření v odstupu minimálně 2 týdnů. Lze kombinovat 

ošetření fumigací a ošetření aerosolem přípravkem Varidol 125. Na ošetření aerosolem je potřeba 

kompresor. V bezmrazých dnech se provádí léčení pomocí vodního aerosolu (2min). Za mrazu se 

používá acetonový roztok (při teplotách od -5 °C do +10 °C - 30 sek), který se vhání v podobě aerosolu 

česnem do úlu, kde ničí roztoče přítomné na dospělých včelách. K aplikaci je nutný vyvíječ aerosolu 

VAT la. 

Návrh usnesení č. 98 z 14-11-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s poskytnutím příspěvku ZO ČSV Liteň ve výši  8000,-Kč maximálně, na pořízení nového 

kompresoru. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 98 z 14-11-2019 bylo schváleno. 

 

11. Diskuse 

 Zdeněk Moureček se zeptal na možnost ovlivnění četnosti fakturace vody. 

o Od této chvíle se fakturace zpravidelní, narozdíl od minulých let. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.11/2019 

9 
 

o Údaje o spotřebě jsou spravované v počítačovém programu  

o Starosta plánuje vyhodnotit náběh a připustil možnost vytvoření splátkových kalendářů 

 Na křižovatku Chrástecké a Nádražní nechá obec namalovat vodorovné dopravní značení a odstraní 

cedule bránící výhledu do křižovatky. 

 

 Ve 22:40 starosta Filip Kaštánek ukončil zasedání 

 

 

Zapsala: Alena Hupáková dne ......15.11.2019 ........................................ 

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne ......20.11.2019 ........................................ 

 Martin Homola dne ......................... ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne ......25.11.2019 ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		724 180 395
	2019-11-25T08:59:44+0100
	Liteň
	Filip Kaštánek
	Schvaluji tento dokument.




